plum Dominae Nostrae a perpetuo Succursu, quod populi lingua Our 

Lady of Perpetual Help Church cognominatur, in civitate Bruklyniensi 

exstans, titulo ac dignitate Basilicae Minoris insignimus, factis iuribus 

atque liturgicis concessionibus debitis, servatis tamen iis, quae, iuxta 

Decretum « De Titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis iunii anno 

M C M L X V I I I vulgatum, servanda sunt. Contrariis non obstantibus. 
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Decernimus praeterea has Litteras firmas esse oportere suosque effec

tus habere nunc et in posterum. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, sub anulo Piscatoris, die 

quinto mensis septembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexa

gesimo nono, Pontificatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. R. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £& Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIII, n. 86. 

III 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia cathedralis Aesina deco

ratur. 

P A U L U S PP . V I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Aesina urbs, rerum gestarum memoria illustris, vetere religionis stu

dio commendatur, siquidem iam saeculo iv, uti opinantur, dioecesis 

constituta esse videtur. Pietatis vero praecipua sedes praedicatur tem

plum cathedrale Deo in honorem Sancti Septimii, Episcopi et Confes

soris, consecratum, quod, ut nunc conspicitur, saeculo x v i n est con

ditum, eius tamen initia ab antiquissimis temporibus repetuntur. Iuvat 

quoque memorare eius Antistitem olim fuisse Camillum Borghese, qui 

ad Petrianam Sedem electus, cognominatus est Paulus V, atque in Cano

nicorum collegium Marcellum Cervini cooptatum esse, cui, ad summum 

Pontificatus apicem evecto, nomen fuit Marcellus I I . Compertum vero 

habemus cathedralem istam ecclesiam non solum propter antiquitatem 

et artificiosa opera merito laudari sed pietatis esse indi tum domicilium, 

ubi sacri ritus magno cum splendore celebrantur et incolae, in rebus 

tum secundis tum adversis, S. Septimium, totius dioecesis patronum, 

admirabili consensione et firma fide invocare consuescunt, cuius honori 

solemnia centenaria nunc alacriter agere perhibentur. Volens autem 
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In Ap. Cane, tao., vol. CXXXIII, n. 31. 

pietatem, iam vigentem, etiam maioribus augere incrementis, venera

bilis Frater Ioannes Baptista Pardini, Episcopus Aesinus, vota quoque 

significans Canonicorum collegii, cleri et Christifidelium, Nos rogavit 

ut hoc templum, tot laudibus insigne, Basilicae Minoris nomine ac iure 

donaremus. Quibus precibus libenter exceptis, Nos e Sacrae Congre

gationis pro Cultu Divino sententia, certa scientia et matura delibera

tione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum cathedralem ecclesiam Aesinam Deo 

in honorem Sancti Septimii Episcopi et Confessoris dicatam, ad hono

rem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuri

bus ac privilegiis, quae templis eodem nomine insignibus rite compe

tunt, servatis tamen iis, quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae 

Minoris » die sexto mensis iunii anno M C M L X V I I I in lucem editum, ser

vanda sunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant vel spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi prope Romam, sub anulo Piscatoris, die 

decimo secundo mensis septembris, anno Domini millesimo nongentesimo 

sexagesimo nono, Pontificatus Nostri septimo. 

A L O I S I U S Card. TRAGLIA, S. R. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

® Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton Apost. 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Loco £g Sigilli 
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I V 

Templum S. Ioannis Evangelistae in oppido Waldsassen, in dioecesi 

Ratisbonensi, titulo Basilicae Minoris decoratur. 

P A U L U S PP . V I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui naturam et indolem cultus Sanctorum consideret, is facile intel

leget duabus de causis praecipue ab Ecclesia il lum iisdem tribui, qua

rum una est quod per talem honorem, amplissimum quidem, non modo 

Sanctos colere mater Sanctorum Ecclesia contendit, sed etiam sum

mum Dei numen, cuius gratia et beneficio illi floruere, cuiusque in 

consuetudine fuerunt; altera est causa quod, Sanctorum homines 

meditati virtutem, ut sunt ad malum rapti vitiorum illecebris, ita faci

lius bonis eorum exemplis egregiisque facinoribus capiuntur. Quibus 

acta argumentis, semper Ecclesia est debita veneratione templa ea 

prosecuta, quae sint Sanctorum reliquiis illustria. In his autem Wald-

sassense templum paroeciale, in dioecesi Ratisbonensi, est merito annu-

merandum. Etenim anno millesimo centesimo tricesimo tertio condi

tum, quo Cistercienses uterentur, Romanis Pontificibus semper earum 

fuit, qui in id liberales tum ei privilegia multa fecerunt, tum corpora 

Sanctorum decem dono dederunt aliasque reliquias, quibus aedes 

illa sacra ad praesentem diem nituit nitetque. Inter annum autem 

M D C L X X X I V et annum MDCCIV templum illud est denuo structum; idque 

tanta magnificentia atque splendore, ut in maximis ac religiosissimis 

totius Germaniae meridionalis sit habendum. At , quod maximum est, 

Waldassense templum, quasi flamma in dies gliscens, pietatem alit 

coeptis multis quae ibi suscipiuntur, ad christianam fidem in pectori-

bus intendendam, quaeque populos undique trahunt, quasi ad civita

tem « supra montem positam » (Mt. 5, 14). Cum ergo venerabilis Fra

ter Rodulfus Graber, Episcopus Ratisbonensis, suo clerique populique 

nomine totius dioecesis, petierit ut id templum titulo Basilicae Mino

ris honestaretur, atque Sacra Congregatio pro Cultu Divino, factis 

olim a Nobis facultatibus, existimaverit admotis precibus conceden

dum esse, Nos sententiam hanc confirmantes, libentissimo quidem 

animo concedimus sacram Aedem curialem S. Ioannis Evangelistae, 

quae in pago Waldsassen sita est, titulo atque honore Basilicae Minoris 

insigniri, cum omnibus iuribus atque liturgicis concessionibus debitis, 
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servatis tamen quae iuxta Decretum (( De titulo Basilicae Minoris )> die 

vi iunii, anno M C M L X V I I I , vulgatum, servanda sunt. Volumus autem 

ut quae per has Litteras decrevimus, et firma omnino sint et suos 

effectus habeant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, sub anulo Piscatoris, die 

quinto decimo mensis septembris, anno Domini millesimo nongente

simo sexagesimo nono, Pontificatus Nostri septimo. 

A L O I S I U S Card. TRAGLIA, 8. B. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Del Ton. Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIII, n. 37. 

V 

In Dicione Canadensi Nuntiatura Apostolica constituitur 

P A U L U S PP . V I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quam multum afferat commodi iustas cum populo necessitudines 

constituere, is plane intellegit qui vel hoc consideret, omnem amicitiae 

coniunctionem, cum pacem, ordinis tranquillitatem, concordiamque 

civium promoveat, Ecclesiae simul favere rebus, cui maior proferendae 

religionis facultas permittitur, simul Rerum Publicarum bono con

ducere, aucta profecto animorum unitate, atque idcirco etiam civium 

virtute. Quam ob rem, cum inter hanc Apostolicam Sedem atque Cana-

densem Dicionem publica officiorum vincula constricta sint, ad neces

situdines mutuas sancte colendas bene visum est in eadem Natione 

Apostolicam Nuntiaturam condere atque constituere, cuius Sedes esset 

in urbe Octava. Quod quidem per has ipsas Litteras fieri placet. Sedi 

huius Nuntiaturae iura omnia tribuimus, quae talium propria sunt, 

ad normam Litterarum Apostolicarum die undetricesimo mensis iunii, 

anno MDCCCCLXIX, motu proprio datarum, de muneribus Legatorum 
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Romani Pontificis, quae initium ducunt a verbis « Sollicitudo omnium 

Ecclesiarum » . 

Has vero Litteras firmas esse statuimus, suosque effectus sive nunc 

sive in posterum obtinere. Contrariis minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die sexto 

decimo mensis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo sexa

gesimo nono, Pontificatus Nostri septimo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. B. E. Cancellarius 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

£8 Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 

Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIII, n. 6>h 

VI 

Templum Beatae Mariae Virg. Assumptioni dicatum in urbe Trzemeszno, 

in archidioecesi Gnesnensi, titulo Basilicae Minoris ornatur. 

P A U L U S PP . V I 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabilis Frater Noster Stephanus S. R. E. Cardinalis Wyszyiiski, 

Archiepiscopus Gnesnensis atque Varsaviensis, idemque Poloniae Pri

mas, Beatae Mariae Virginis cultor eximius, suo ipsius nomine atque 

cleri et populi, qui semper tum secundis tum asperis rebus Christi 

Matrem pro Regina habuerunt, ab hac sancta Petri Sede petiit ut eius 

templum quod in urbe Trzemeszno situm est, in Gnesnensi archidioe

cesi, atque assumptioni Almae Genetricis Dei Mariae dicatum, in 

eorum templorum numerum redigeretur, quae titulo Basilicae Minoris 

ornata sunt : sacram enim hanc aedem, de qua semper magna fuerit 

Polonorum opinio, post proximi atque universalis belli casus, quo 

acerbo bello et despoliata, et igne vastata, et deleta scelere, et exter

minata est, sacri Praesulis sollicitudine clerique populique religione 

ac liberalitate, esse omnino in pristinum restitutam, ad quam multi